
 

 

 

Nº 210 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2021. 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXCUTIVO ................................. 1 

DECRETO Nº 156/2021, DE 25 DE NOVEMBRO DE 
2021 ......................................................................... 1 

DECRETO Nº 160/2021, DE 03 DE DEZEMBRO DE 
2021 ......................................................................... 1 

ATOS DO 2º BATALHÃO DO CORPO DE 
BOMBEIROS MILITAR .......................................... 2 

AUTORIZAÇÃO Nº. 003/2021 ................................ 2 

 

 
 
DECRETO Nº 156/2021, DE 25 DE NOVEMBRO DE 

2021 
 

“Dispõe sobre a Revogação do   decreto 
128/2021 que trata da suspensão de 
atividades, no âmbito do Município de 
Presidente Kennedy – TO. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
KENNEDY, Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais e Constitucionais. 
 
DECRETA:  
 
Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 128, de 24 de 
Setembro de 2021, que dispõe sobre a suspensão 
das atividades no âmbito do Município de 
Presidente Kennedy – To, no período de 24 de 
setembro de 2021 a 24 de dezembro de 2021. 

 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente 
Kennedy, aos 25 dias do mês de Novembro  de 
2021, 50º ano da criação de Presidente Kennedy. 
 

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 160/2021, DE 03 DE DEZEMBRO DE 

2021 
 

“Dispõe sobre ponto facultativo em virtude 
das festividades de Aniversario do Município 
de Presidente Kennedy”. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, resolve: 
 
CONSIDERANDO:  As festividades de aniversário de 
50 anos de Emancipação Política de Presidente 
Kennedy. 
 
CONSIDERANDO: que essas festividades ocorrerão 
no dia 05 de dezembro domingo.  
 
CONSIDERANDO: que todos os funcionários da 
administração municipal estrão envolvidos nesse 
trabalho.  
  
DECRETA, 
 
Art. 1º. Fica decretado ponto facultativo no 
Município de Presidente Kennedy no dia 06 de 
Dezembro  de 2021, segunda feira. 
 
Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da sua 
publicação, revogado as disposições ao contrario. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente 

ATOS DO PODER EXCUTIVO 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2021 - Nº 210 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Cam%C3%A2ras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/12%20-%20DEZEMBRO/210%20-%2003-12/DOEMPK%20-%20N%C2%BA%20210%20-%2003-12-2021.docx#_Toc89439770
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Cam%C3%A2ras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/12%20-%20DEZEMBRO/210%20-%2003-12/DOEMPK%20-%20N%C2%BA%20210%20-%2003-12-2021.docx#_Toc89439773
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Cam%C3%A2ras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/12%20-%20DEZEMBRO/210%20-%2003-12/DOEMPK%20-%20N%C2%BA%20210%20-%2003-12-2021.docx#_Toc89439773


 

 

 

Nº 210 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2021. 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Kennedy, aos 03 dias do mês de dezembro de 2021, 
50º ano da criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

 
 

AUTORIZAÇÃO Nº. 003/2021 
 

O Corpo de Bombeiros Militar do Estado do 
Tocantins, através da Seção de Serviços Técnicos de 
Colinas do Tocantins - TO, declara para os devidos 
fins que PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
KENEDY, CNPJ:01.785.492/0001-30, responsável 
pelo evento “ANIVERSÁRIO DE 50 ANOS DE 
PRESIDENTE KENNEDY - TO”, a realizar na AV. 
BERNARDO SAYÃO entre rua 07 e rua 08, Centro, 
em PRESIDENTE KENNEDY– TO; está autorizada por 
esta Instituição no que se refere à Prevenção e 
Combate a Incêndio e Pânico, para realizar o Evento 
no dia 05/12/2021. OBS: Este documento perderá a 
validade em caso de alterações na estrutura física 
e/ou na classe de risco da referida obra e se as 
recomendações feitas pelo corpo de bombeiros não 
forem atendidas, sendo o ministério público 
informado imediatamente das irregularidades. 
Capacidade de público: 2000 pessoas. 
 
Colinas do Tocantins - TO, 03 de dezembro de 2021. 
 

SIDIMARCOS PEREIRA DE MESQUITA 
MAJOR QOBM Comandante da 2ª Companhia do 2º 
Batalhão de Bombeiros Militar e Chefe da Seção de 

Serviços Técnicos de Colinas do Tocantins 

ATOS DO 2º BATALHÃO DO CORPO DE 
BOMBEIROS MILITAR 


	DECRETO Nº 156/2021, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021
	DECRETO Nº 160/2021, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021
	ATOS DO PODER EXCUTIVO
	AUTORIZAÇÃO Nº. 003/2021
	ATOS DO 2º BATALHÃO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

		2021-12-03T16:03:31-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




